
 

 

KVIETIMAS TEIKTI PRAŠYMUS SUTEIKTI PAGRINDINIUS IR (ARBA) 

SEZONINIUS TERMINALO PAJĖGUMUS 

 

AB „Klaipėdos nafta“ ruošiasi suskystintųjų gamtinių dujų (toliau – SGD) terminalo 

(toliau – Terminalas) eksploatacijai ir skelbia pirmąją Terminalo pajėgumų skirstymo procedūrą.  

Suinteresuotas šalis kviečiame teikti prašymus suteikti pagrindinius ir sezoninius 

Terminalo pajėgumus.  Norime atkreipti dėmesį, jog Terminalo pajėgumai bus skirstomi 

mažiausiai vieną kartą per Dujų metus
1
. 

Pirmojo Terminalo pajėgumų skirstymo metu bus skirstomi: 

 Pagrindiniai SGD išdujinimo pajėgumai; 

 Sezoniniai SGD išdujinimo pajėgumai; 

 Sezoniniai SGD perkrovos pajėgumai. 

Pagrindiniai SGD išdujinimo pajėgumai skirstomi ne trumpiau kaip vieneriems Dujų 

metams, o Sezoniniai SGD išdujinimo/SGD perkrovos pajėgumai – ne mažiau kaip 2 SGD 

kroviniams per vienerius Dujų metus.  

Bendras skirstomų Terminalo pajėgumų dydis - 11.000.000 Nm
3
 per parą (preliminariai 

18.965 m
3
 SGD per parą, taikant santykinį plėtimosi koeficientą 1:580). 

Terminalo pajėgumų panaudojimo pirmojo laikotarpio pradžia - 2015 m. sausio 1 d.
2
 

Terminalo pajėgumų panaudojimo pabaigos data nenustatoma.  

                                                           
1
 Dujų metai - laikotarpis prasidedantis žemiau nurodytą Terminalo pajėgumų panaudojimo pirmojo laikotarpio 

pradžios dieną ir pasibaigiantis 2015 m. spalio 1 d., o kiekvienais kitais metais – laikotarpis nuo spalio 1 d. iki kitų 

metų spalio 1 d. 
2
 Jei Terminalo veiklos pradžia būtų paankstinta ar atidėta, AB „Klaipėdos nafta“ apie tai informuos Pareiškėjus ne 

vėliau kaip likus 5 mėnesiams iki planuotos Terminalo eksploatacijos pradžios, kaip tai numatyta Naudojimosi 

suskystintųjų gamtinių dujų terminalu taisyklėse (skelbiamos: http://www.sgd.lt/index.php?id=631) (toliau – 

Taisyklės). 



   

Terminalo privalumai ir apribojimai 

Privalumai: 

 Pirmasis didelis SGD terminalas Baltijos bei Šiaurės šalyse; 

 Patrauklūs SGD išdujinimo veiklos tarifai skatins dujų rinkos vystymąsi šalyje, o 

SGD perkrovos tarifai sukurs konkurencingas sąlygas mažos apimties SGD 

veiklai vystyti; 

 Klaipėdos uostas yra neužšąlantis uostas, garantuojantis sklandžią laivybą ir 

nenutrūkstamus krovos darbus ištisus metus3; 

 Sunaudotos technologinėms reikmėms SGD yra priskiriamos Terminalo 

naudotojui pagal faktą; 

 Planuojama, jog paskirtasis tiekėjas – UAB „Litgas“ – importuos minimalų dujų 

kiekį, reikalingą Terminalo veiklai palaikyti, todėl Terminalas visada bus 

paruoštas eksploatacijai; 

 Infrastruktūra mažos apimties SGD prekybos veiklai;  

 Terminalas suteikia galimybę rezervuoti Momentinius SGD išdujinimo ir SGD 

perkrovos pajėgumus Dujų metų eigoje pagal poreikį ir Terminalo technines 

galimybes. 

Apribojimai: 

 SGD išdujinimo režimų ribos nuo 61.300 Nm
3
/val iki 460.000 Nm

3
/val; 

 Terminalas bus pritaikytas priimti konkrečius dujovežius SGD perkrovos veiklai 

vykdyti per 7 mėnesius išreiškus poreikį ir pateikus techninę informaciją apie 

planuojančius atvykti dujovežius SGD perkrovos veiklai vykdyti; 

 Terminalo SGD išdujinimo pajėgumai negali būti didesni nei gamtinių dujų 

perdavimo sistemos operatoriaus nustatyti maksimalūs gamtinių dujų perdavimo 

pajėgumai Terminalo prijungimo prie Perdavimo sistemos taške: 

o 2015 m. planuojami 178.000 Nm
3
/val.,  

o nuo 2016 m. pastačius Klaipėda-Kuršėnai jungtį - 460.000 Nm
3
/val. 

  

                                                           
3
 http://www.portofklaipeda.lt/klaipedos-uostas 



   

Bendra Terminalo informacija 

Terminalas paremtas plaukiojančios SGD saugyklos su dujinimo įrenginiu technologija. 

SGD laivą-saugyklą tiekia norvegų kompanija Höegh LNG. 450 metrų ilgio krantinė, prie kurios 

SGD laivas-saugykla bus nuolatos prišvartuotas, yra statoma Kuršių mariose, pietinėje Klaipėdos 

uosto dalyje.  

Terminalo koordinatės: 55º39‘50‘‘N; 21º08‘30‘‘E (pagal Grinvičą). Terminalas bus 

sujungtas su gamtinių dujų perdavimo sistemos operatoriaus AB „Amber Grid“ dujų perdavimo 

tinklu 18 kilometrų ilgio jungiamuoju dujotiekiu.  

Terminalo techninės sąlygos* 

Bendras SGD talpų tūris 170.000 m
3
 

Maksimalus SGD pripildymo lygis 98 %, esant 70kPag 

Minimalus operatyvinis SGD likutis 3.500 m
3
 SGD 

Maksimalus SGD krovos/perkrovos greitis 9.000 m
3
 /val SGD 

*Terminalo techninės sąlygos nurodytos dabar galiojančiomis norminėms sąlygomis: degimo/matavimo temperatūra – 
25/20 °C, slėgis – 101,325 kPa. 

Detali techninė Terminalo informacija pateikiama Taisyklių Priede Nr. 3 „Operatoriaus 

Techninės sąlygos“ (skelbiamas www.sgd.lt).  

Terminalo paslaugos 

Terminalas numato teikti SGD išdujinimo bei SGD perkrovos paslaugas. SGD dujinimo 

paslaugą sudaro viena su kita susijusios paslaugos: 

 SGD krova – galimybė atvežti SGD krovinį 65.000-160.000 m
3
 dydžio dujovežiu. 

Prišvartuoti dujovežį prie krantinės ir iškrauti per ne ilgesnį nei 48 valandų 

terminą; 

 SGD laikymas Terminale iki išdujinimo, bet ne ilgiau nei 60 kalendorinių dienų; 

 SGD išdujinimas Terminalo naudotojo grafike nustatytu dujinimo režimu. 

SGD perkrovos paslaugą sudaro tarpusavyje susijusios paslaugos: 

 SGD krova – galimybė atvežti SGD krovinį 65.000-160.000 m
3
 dydžio dujovežiu. 

Prišvartuoti dujovežį prie krantinės ir iškrauti per ne ilgesnį nei 48 valandų 

terminą.  

 SGD laikymas Terminale iki SGD perkrovos, bet ne ilgiau nei 60 kalendorinių 

dienų. 

 SGD perkrova – Terminalo naudotojo grafike nustatyto SGD kiekio perkrova į ne 

mažesnius nei 5.000 m
3
 Dujovežius per ne ilgesnį nei 48 valandų terminą. 

Kiti dujovežių dydžiai nei nurodyta aukščiau gali būti sutarti su Operatoriumi atskiru 

susitarimu.  



   

Reguliacinė aplinka 

 

Terminalo veiklą reguliuoja ir prižiūri Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 

(toliau – VKEKK).  

Atlikus viešąją rinkos konsultaciją, VKEKK 2014 m. balandžio 14 d. nutarimu Nr. O3-

103 (Teisės aktų registras, 2014-04-15, Nr. 2014-04458) suderino, o AB „Klaipėdos nafta“ 2014 

m. balandžio 18 d. generalinio direktoriaus įsakymu patvirtino Taisykles. 

 

Pagrindiniai teisės aktai, reglamentuojantys Terminalo veiklą, yra:  

 Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymas (Žin., 2000, Nr. 89-2743; 2011, 

Nr. 87-4186);  

 Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymas (Žin., 2012, 

Nr. 68-3466);  

 Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje nustatymo metodika, 

patvirtinta VKEKK 2013 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. O3-367 (su 2014 

balandžio 14 d. pakeitimais) (Žin., 2013, Nr. 98-4892);  

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 15 d. nutarimas Nr. 199 „Dėl 

Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo 

įgyvendinimo“ (su 2013 m. lapkričio 13 d. papildymu) (Žin., 2012, Nr. 25-1166, 

Nr. 83-4387); 

 Gamtinių dujų tiekimo diversifikavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 7 d. nutarimu Nr. 1354 (su 2013 m. 

gruodžio 22 d. pakeitimais) (Žin., 2012, Nr. 132-6708); 

 Suskystintų gamtinių dujų terminalo, jo infrastruktūros ir jungties įrengimo bei 

eksploatavimo sąnaudoms ar jų daliai kompensuoti skirtų lėšų administravimo 

tvarkos aprašas, patvirtinta VKEKK 2012 m. spalio 9 d. nutarimu Nr. O3-294 

(su 2013 m. gruodžio 23 d. pakeitimais) (Žin., 2012, Nr. 118-5973).  

Teikiamų Terminalo paslaugų kaina 

SGD išdujinimo paslaugos kainos viršutinę ribą bei konkrečią SGD perkrovos paslaugos 

kainą nustatys ir skelbs VKEKK. Remiantis aukščiau minėta Valstybės reguliuojamų kainų 

gamtinių dujų sektoriuje nustatymo metodika AB „Klaipėdos nafta“ paskaičiavo preliminarias 

Terminalo paslaugų kainas: 

 SGD išdujinimo paslaugos kaina (nustatoma kiekvienais metais) – 0,00 Lt/MWh 

(be PVM); 

 SGD perkrovos paslaugos kaina (nustatoma penkeriems metams) – 3,45-5,60 

Lt/MWh (be PVM); 

Terminalo pajėgumų skirstymo tvarka ir sąlygos 

Prašymo suteikti Terminalo pajėgumus forma pateikta Kvietimo priede Nr. 1. Teikiant 

Prašymą rezervuoti sezoninius SGD perkrovos pajėgumus, be kita ko, būtina nurodyti dujovežių, 

kuriais perkrautos SGD bus transportuojamos, techninę informaciją, kaip numatyta Kvietimo 

priede Nr. 2.  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=111558&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=427221
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=418860
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430099
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=437302


   

1. Reikalavimai Terminalo naudotojams 

Pareiškėjai, pageidaujantys įsigyti pagrindinius ir (ar) sezoninius Terminalo pajėgumus, 

privalo atitikti toliau nurodytus reikalavimus: 

 Turėti gamtinių dujų tiekimo licenciją, jeigu ji yra privaloma veiklai, kuriai 

vykdyti Pareiškėjas pageidauja įsigyti pajėgumus; 

 Turėti SGD tiekimo šaltinį, pagrįstą ketinimų protokolais, kontrahentų 

rašytiniais patvirtinimais ir (ar) lygiaverčiais įrodymais dėl SGD pardavimo 

Pareiškėjui, kurių bendras kiekis yra ne mažesnis kaip prašomų Terminalo 

pajėgumų kiekis; 

 Turėti pakankamas finansines galimybes ir (arba) numatytus finansavimo 

šaltinius SGD ir (ar) gamtinių dujų tiekimo grandinei, įskaitant naudojimąsi 

Terminalo pajėgumais, finansuoti; 

 Atitikti kitus teisės aktuose nustatytus reikalavimus Terminalo naudotojui, jeigu 

tokie yra nustatyti. 

 

2. Prašymų suteikti Terminalo pajėgumus pateikimas 

Pareiškėjas kartu su Prašymu suteikti Terminalo pajėgumus pateikia šiuos dokumentus: 

 Juridinio asmens registravimo pažymėjimo ir įstatų (ar kitų steigimo dokumentų) 

kopijas;  

 Gamtinių dujų tiekimo licencijos kopiją, jeigu ji privaloma veiklos vykdymui, 

kuriai yra įsigyjami atitinkami Terminalo pajėgumai; 

 Pareiškėjo ir jo pasirinktų SGD pardavėjų pasirašytų ketinimų protokolų, 

kontrahentų rašytinių patvirtinimų ir (ar) lygiaverčių įrodymų dėl SGD 

pristatymo į Terminalą Pareiškėjo patvirtintas kopijas; 

 Operatoriaus nustatytos formos pasiūlymo galiojimo užtikrinimą patvirtinantį 

dokumento originalą (Taisyklių Priedas Nr. 8, skelbiamas www.sgd.lt), išduotą 

ne mažesnei sumai nei apskaičiuota pagal Terminalo paslaugų kainų, mokesčių, 

baudų ir įsipareigojimų užtikrinimo verčių nustatymo formulių sąraše nurodytą 

atitinkamą formulę; 

 Pageidaujamą preliminarų Paslaugų teikimo grafiką, nurodant pageidaujamas 

Paslaugų suteikimo datas, kurios vėliau tikslinamos sudarant Paslaugų grafikus, 

tikslius metinius ir preliminarius mėnesio planuojamus išdujinti ir (ar) perkrauti 

SGD kiekius bei planuojamą Krovinių skaičių; 

 Pareiškėjo ir jo patronuojančios bendrovės (jei tokia yra) praėjusių 3 metų arba 

laikotarpio nuo Pareiškėjo ar jo patronuojančios bendrovės įregistravimo (jeigu 

įmonė ar jos patronuojanti bendrovė vykdė veiklą mažiau nei 3 finansinius 

metus) konsoliduotos finansinės atskaitomybės kopiją. 

Prašymas suteikti Terminalo pajėgumus kartu su aukščiau nurodytais dokumentais turi 

būti pateiktas Operatoriui raštu iki 2014 m. gegužės mėn. 30 d. 16:00 val. adresu Burių g. 19, 

Klaipėda, LT-91003 (teikiant registruotu laišku, per kurjerį), faksu Nr. 8 46 313142, ar 

elektroniniu paštu paslaugos@sgd.lt. Visais atvejais turi būti pateiktas pasiūlymo galiojimo 

http://www.sgd.lt/
mailto:paslaugos@sgd.lt


   

užtikrinimą patvirtinančio dokumento originalas. Gauti po nurodyto termino, ne tuo adresu 

atsiųsti Prašymai, taip pat Prašymai neatitinkantys aukščiau nurodytų Kvietimo bei Taisyklių 

reikalavimų, nepašalinus trūkumų (jei juos įmanoma pašalinti) yra atmetami. 

3. Preliminarus Prašymų nagrinėjimo grafikas: 

Datos / terminai  Veiksmai 

2014-04-30 Terminalo pajėgumų skirstymo procedūros pradžia. Kvietimas 

teikti Prašymus suteikti Terminalo pajėgumus. 

2014-05-30 Prašymų pateikimo galutinis terminas 

Iki 5 darbo dienų Operatorius išnagrinėja pateiktus Prašymus ir pateikia savo 

išvadas 

Iki 12 darbo dienų Prašymų trūkumų koregavimo terminas 

Iki 5 kalendorinių dienų  Terminalo pajėgumų skirstymo procedūros pabaiga. Pareiškėjų 

informavimas apie rezultatus. 

Iki 35 kalendorinių dienų Sutarties dėl naudojimosi suskystintųjų gamtinių dujų terminalu 

sudarymas. 

 

4. Kitos sąlygos 

Kitos nuostatos, atsakomybės bei pareigos, neaptartos šiame Kvietime, taip pat papildomi 

reikalavimai, susiję su Terminalo veikla ir jo naudojimu SGD atgabenti ir iškrauti į Terminalą, 

jas išdujinti ir (ar) perkrauti į dujovežį, reguliuojami Taisyklių nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

5. Informacija 

Kilus klausimams prašome kreiptis telefonu: 8-46 297008, 8-46 297093, el. paštu adresu: 

paslaugos@sgd.lt. 


